
1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (005)

: (005.02.BF)
: (02)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KEPANITERAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Kepaniteraan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penegakan dan Pelayanan Hukum
: (004028)

DKI JAKARTA

MAHKAMAH AGUNG

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
005.02.BF 12,069,990,000Program Penegakan dan Pelayanan Hukum 12,069,990,000

01 Terselenggaranya dukungan teknis penyelesaian
perkara di Mahkamah Agung

Indikator Kinerja Program :

01.01
Prosentase perkara pidana khusus, pidana umum, pidana
militer dan PHI dengan gugatan di bawah 150 jt yang
diselesaikan tepat waktu melalui Aplikasi SIAP (Perkara )

01.02
Prosentase perkara perdata umum, perdata khusus,
agama dan TUN yang diselesaikan tepat waktu melalui
Aplikasi SIAP (Perkara )

1044 Peningkatan Penyelesaian Perkara 12,069,990,000 12,069,990,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.04)

1044.BCA [SBK] Perkara Hukum Perseorangan [Base Line] 7725 Perkara,
Berkas Perkara 12,069,990,000 12,069,990,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

1044.BCA.U01 Putusan Perkara Pidana 11,309,160,00011,309,160,0006800.0 Perkara

11,309,160,00011,309,160,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,944,871,000Persiapan Penyelesaian Perkara051 2,944,871,000

1,555,450,000Persidangan Perkara052 1,555,450,000

6,131,761,000Minutasi Perkara053 6,131,761,000

677,078,000Koordinasi Upload Putusan Perkara054 677,078,000

1044.BCA.U02 Putusan Perkara Pidana Militer 192,500,000192,500,000210.0 Perkara

192,500,000192,500,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

39,270,000Persiapan Penyelesaian Perkara051 39,270,000

7,500,000Persidangan Perkara052 7,500,000

142,890,000Minutasi Perkara053 142,890,000

2,840,000Koordinasi Upload Putusan Perkara054 2,840,000

1044.BCA.U03 Penyesaian Perkara Phi Yang Nilai Gugatannya Dibawah 150jt 568,330,000568,330,000715.0 Perkara

568,330,000568,330,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

313,909,000Persiapan Penyelesaian Perkara051 313,909,000

22,500,000Persidangan Perkara052 22,500,000

231,821,000Minutasi Perkara053 231,821,000

100,000Koordinasi Upload Putusan Perkara054 100,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (005)

: (005.02.WA)
: (02)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KEPANITERAAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
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Program Dukungan Manajemen
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KODE

Sasaran Program :
005.02.WA 193,530,191,000Program Dukungan Manajemen 193,530,191,000

07 Terselenggaranya dukungan administrasi justisial
penyelesaian perkara di Mahkamah Agung

Indikator Kinerja Program :

07.01 Jumlah rumusan hasil pleno kamar

07.02  Jumlah layanan manajemen administrasi Non justisial
(kesekretariatan) Kepaniteraan Justisial

6242 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya 193,530,191,000 193,530,191,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.04)

6242.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

16 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

191,269,192,000 191,269,192,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6242.EBA.956 Layanan Bmn 200,000,000200,000,0002.0 Layanan

200,000,000200,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

200,000,000Evaluasi BMN dan Tata Persuratan051 200,000,000

6242.EBA.960 Layanan Organisasi Dan Tata Kelola Internal 4,819,707,0004,819,707,00013.0 Layanan

4,819,707,0004,819,707,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

1,508,570,000Reviu SOP/SAKIP/Pelaksanaan RB /ZI/Penyusunan Laptah-
Pameran/Monev Kinerja051 1,508,570,000

202,500,000Monitoring  Evaluasi  Implementasi SEMA No. 1/2014 Pengiriman
Berkas Elektronik dalam Rangka Upaya Hukum Kasasi dan PK dan
Sosialisasi Virtual Account

052 202,500,000

1,958,162,000Pembinaan Teknis dan Administrasi Yudisial/ Rapat-Rapat Pimpinan
Mahkamah Agung053 1,958,162,000

49,525,000Kerjasama Hubungan Antar Lembaga054 49,525,000

1,100,950,000Rapat Pleno Kamar055 1,100,950,000

6242.EBA.994 Layanan Perkantoran 186,249,485,000186,249,485,0001.0 Layanan

186,249,485,000186,249,485,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

175,520,600,000Gaji dan Tunjangan001 175,520,600,000

10,728,885,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 10,728,885,000
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6242.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 38 Unit, m2, Paket 463,954,000 463,954,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6242.EBB.951 Layanan Sarana Internal 463,954,000463,954,00038.0 Unit

463,954,000463,954,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

426,474,000Pengadaan Alat Pengelola Data dan Komunikasi051 426,474,000

15,000,000Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran052 15,000,000

22,480,000Dukungan Sarana dan Prasarana Pengelolaan Penilaian Kinerja
Pralan053 22,480,000

6242.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line]
371 Orang,
Layanan,

Rekomendasi
932,030,000 932,030,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6242.EBC.954 Layanan Manajemen Sdm 932,030,000932,030,000371.0 Orang

932,030,000932,030,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

268,249,000Peningkatan Kompetensi Teknis Administrasi Perkara secara
Elektronik051 268,249,000

534,770,000Penilaian Angka Kredit Jabatan Pralan/Evaluasi Kinerja
Pegawai/Analisa Beban Kerja052 534,770,000

129,011,000Workshop / Pelatihan / Seminar Pengembangan Pegawai053 129,011,000
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6242.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

10 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

865,015,000 865,015,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6242.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 331,923,000331,923,0005.0 Dokumen

331,923,000331,923,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

331,923,000Perencanaan Anggaran051 331,923,000

6242.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 533,092,000533,092,0005.0 Laporan

533,092,000533,092,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

191,950,000Rapat Koordinasi dan Sosialisasi Peraturan-peraturan Keuangan051 191,950,000

221,492,000Penyusunan Laporan Keuangan Unit Eselon I052 221,492,000

119,650,000Penyusunan Laporan SPIP053 119,650,000
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RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2023 2022

205,577,701,000

0

0

22,480,000

0

0

0

Jakarta Pusat, 11 Juli 2023

205,600,181,000

TOTAL

0SBSN

Dedi Waryoman
NIP 196304071984031002

Plt. Kepala Biro Keuangan


